UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /SKHCN-VP

V/v báo cáo trường hợp dương tính với

Virus SARS-COV2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 13 tháng 9 năm 2021

      Kính gửi:  Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Quảng Ngãi

 Theo Thông báo tình hình dịch bệnh Covid-19 của Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật tỉnh Quảng Ngãi và Công văn số 150/TTUD&DVKHCN ngày

13/9/2021 của Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ khoa học công nghệ về việc

trường hợp dương tính Virus SARS- COV2, Sở Khoa học và Công nghệ báo cáo

như sau:

Sở Khoa học và Công nghệ có 01 trường hợp dương tính với Virus

SARS- COV2 như sau: Ông Nguyễn Văn Bình (nhân viên Phòng Thông tin và

Tư vấn Dịch vụ thuộc Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ khoa học công nghệ), trụ

sở đặt tại 160 Lê Trung Đình, thành phố Quảng Ngãi), đang cư trú tại Hẻm

77/7A, đường Võ Tùng, tổ 1, phường Trần Hưng Đạo, thành phố Quảng Ngãi

(kết quả xét nghiệm dương tính vào sáng ngày 13/9/2021).

Một số công chức, viên chức và người lao động tại Trung tâm Ứng dụng

và Dịch vụ khoa học công nghệ đã tiếp xúc với F0, phần lớn đều đang ở dạng F1

và F2. Do đó, theo quy định về phòng, chống dịch thì công chức, viên chức và

người lao động tại Trung tâm phải cách ly tập trung và cách ly tại nhà, phải đóng

cửa các trụ sở làm việc.

Tuy nhiên, Trung tâm là đơn vị sự nghiệp công lập, thực hiện hoạt động

chuyên môn nghiệp vụ nên tất cả máy móc thiết bị được đặt tại trụ sở và không

thể di chuyển được. Máy móc thiết bị tại Trung tâm là máy móc chuyên dùng,

giá trị tài sản rất lớn, phải được kiểm soát nhiệt độ và độ ẩm hằng ngày (nhất là

mùa mưa) nên việc đóng cửa các trụ sở sẽ rất khó khăn cho việc bảo quản các

trang thiết bị chuyên dùng, dẫn đến khả năng hư hỏng rất lớn. Hơn nữa, Trại

nghiên cứu thực nghiệm và chuyển giao công nghệ là phải thực hiện theo dõi,

chăm sóc hằng ngày như  Heo Kiềng Sắt, Gà Hre, Vườn cây ăn quả,…không thể

vắng mặt viên chức và người lao động thực hiện nhiệm vụ tại Trại.

Vì vậy, Sở Khoa học và Công nghệ kính đề nghị UBND tỉnh, Trung tâm

Chỉ huy phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và các cơ quan liên quan cho phép

Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ KHCN thực hiện phương án cách ly tại trụ sở,

những người làm việc ở trụ sở nào thì cách ly tại trụ sở đó. Cụ thể như sau:

1. Danh sách F1 gồm 22 người, trong đó:

- Có 05 F1 thuộc nhóm có nguy cơ cao đề nghị cách ly tập trung tại cơ sở

2, Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ KHCN tại địa chỉ 160 Lê Trung Đình, TP

Quảng Ngãi.

2

- Có 17 F1 thuộc nhóm có nguy cơ đề nghị cách ly tập trung tại trụ sở 1,

Trung tâm Ứng dụng và dịch vụ KHCN, tại địa chỉ 202 Trường Chinh, TP

Quảng Ngãi (3 tầng, gồm 16 phòng làm việc): Cách ly 08 người và Trại nghiên

cứu Thực nghiệm và Chuyển giao công nghệ tại Thôn Xuân An, Xã Hành

Thuận, huyện Nghĩa Hành (09 người).

 2. Danh sách F2 gồm 29 người, trong đó có: 07 người thuộc đơn vị Trung

tâm Ứng dụng và dịch vụ KHCN, 19 người thuộc Văn phòng Sở, 03 người

thuộc Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng. Đề nghị thực hiện cách ly tại

nhà theo quy định (Có danh sách cụ thể kèm theo).

  Về Phương án nhu yếu phẩm: Tại trụ sở số 202, đường Trường Chinh và

Trụ Sở số 160, đường Lê Trung Đình, Trung tâm Ứng dụng và dịch vụ khoa học

công nghệ sẽ đặt người cung cấp thức ăn, nhu yếu phẩm thiết yếu đưa vào đảm

bảo nguyên tắc phòng chống dịch; Tại Trại nghiên cứu thực nghiệm và chuyển

giao công nghệ Trung tâm chuẩn bị đủ lương thực, thực phẩm và nhu yếu phẩm

cần thiết cho viên chức và người lao động, bố trí người nấu ăn tại chỗ và đảm

bảo yêu cầu phòng chống dịch.

Sở Khoa học và Công nghệ kính đề Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch

bệnh Covid-19 tỉnh xem xét, phê duyệt để Sở Khoa học và Công nghệ vừa đảm

bảo Phòng chống dịch và vừa bảo vệ được tài sản, đảm bảo hoạt động của cơ

quan./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c)

- Sở Y tế;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Trung tâm Y tế TP. QN;

- Toàn thể CC, VC, NLĐ thuộc Sở;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

           Nguyễn Văn Thành

3

DANH SÁCH F1 TẠI  TRUNG TÂM ỨNG DỤNG VÀ DỊCH VỤ KHCN

(Kèm theo Công văn số        /SKHCN-VP ngày 13/9/2021

của Sở Khoa học và Công nghệ)

TT Họ và tên Địa chỉ
Số điện thoại

liên hệ
Ghi chú

Đề xuất PA

cách ly

1
Nguyễn Thị

Phương Dung

830 Võ Nguyên Giáp,

xã Tịnh Ấn Tây,

phường Trương Quang

Trọng, thành phố

Quảng Ngãi

0912566640

Nguy cơ cao

Cách ly tập

trung tại cơ

sở 2, Trung

tâm Ứng

dụng và

Dịch vụ

KHCN tại

160 Lê

Trung Đình

2
Nguyễn Thị

Trinh Nữ

36 Tô Hiến Thành, tổ 6,

phường Trần Phú,

thành phố Quảng Ngãi

0989441755

3
Hà Quốc

Dương

41 Lê Trung Đình, tổ 2,

phường Nghĩa Chánh,

thành phố Quảng Ngãi

0977529052

4
Trần Toàn

Thắng

Phường Trần Phú,

thành phố Quảng Ngãi
0914159372

5  Lê Đình Phong
268 Quang Trung,

thành phố Quảng Ngãi
0834064728

6
Trần Thị Cẩm

Vân

Tổ 5, phương Quảng

Phú, thành Phố Quảng

Ngãi

0914166969

Thuộc nhóm

có nguy cơ

Đề nghị

cách ly tập

trung tại địa

trụ sở Chính

Trung tâm

Ứng dụng

và dịch vụ

KHCN tại

202 Trường

Chinh -

phường

Chánh Lộ -

Thành phố

Quảng Ngãi

(08 người)

và Trại

nghiên cứu

Thực

nghiệm và

Chuyển

giao công

nghệ tại

Thôn Xuân

An, Xã

Hành

Thuận,

huyện

Nghĩa Hành

7  Võ Tín Dũng

Thôn Kỳ Xuyên, xã

Tịnh Kỳ, thành phố

Quảng Ngãi

0948191874

8
Lê Thị Thúy

Hạnh

25 Nguyễn Bá Loan, tổ

3, phường Trần Hưng

Đạo, thành phố Quảng

Ngãi

0903532353

9
Nguyễn Thị

Cẩm Phượng

16A Trần Quang Diệu,

thành phố Quảng Ngãi
0909351185

10
Nguyễn Vĩnh

Linh

TDP2, thị trấn La Hà,

huyện Tư Nghĩa
0356867947

11
Nguyễn Thị

Thanh Bình

Thôn 3, xã Đức Nhuận,

huyện Mộ Đức
0976996357

12  Võ Thị Thắng

TDP7, phường Quảng

Phú, thành phố Quảng

Ngãi

0913407768

13
Phạm Thị Mi

Ly

TDP Nước Bung, thị

trấn Di Lăng, huyện

Sơn Hà

0972644687

14
Mai Thị Vân

Hiệp

Đội 8, thôn Bình Nam,

xã Tịnh Bình, huyện

Sơn Tịnh

0905741105

15
Nguyễn Dương

Phương Thủy

Đội 1, thôn 1, xã Nghĩa

Dõng, thành phố Quảng
0942509155

4

Ngãi (08 người)

16  Võ Văn Tuấn

Thôn Phúc Minh, xã

Hành Thuận, huyện

Nghĩa Hành

0388463936

17  Lê Văn Chín

Thôn Đại Xuân, xã

Hành Thuận, huyện

Nghĩa Hành

0853951552

18
Trần Hoàng

Lâm

Khu B, KTT Trường

ĐH Phạm Văn Đồng,

đường Hồ

Xuân  Hương, Phường

Nghĩa Chánh, TP.

Quảng Ngãi

19
Phan Thanh

Hồng

KDC 35, thông Vă Hà,

xã Đức Phong, huyện

Mộ Đức

0913561131

20
Trương Hoàng

Diệu Linh

361 Quang Trung,

phường Trần Hưng

Đạo, thành phố Quảng

Ngãi

0935471068

21
Nguyễn Thị

Kim Thoa

110 Nguyễn Công

Phương, thị trấn Chợ

Chùa huyện Nghĩa

Hành

0983710004

22  Nguyễn Trà

Số 285/2 Trần Quang

Khải, tổ 8, phường

Chánh Lộ, thành phố

Quảng Ngãi, tỉnh

Quảng Ngãi

076848889

(Danh sách này gồm 22 người)

5

DANH SÁCH F2

(Kèm theo Công văn số      SKHCN-VP ngày 13/9/2021

của Sở Khoa học và Công nghệ)
 I. Văn phòng Sở  (Địa chỉ: 202A, đường Trường Chinh, thành phố Quảng Ngãi)

STT Họ và tên Nơi ở hiện tại Số điện thoại Ghi chú

1
Nguyễn Văn

Thành

Số 113 đường Trương Quang

Trọng, tổ 1, phường Lê Hồng

Phong Thành phố Quảng Ngãi, tỉnh

Quảng Ngãi

0946.736.144

2
Phan Văn

Hiếu

Thôn Đề An, xã Hành Phước,

huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng

Ngãi

09435.113.535

Đã có QĐ cách

ly tại nhà của

UBND xã

Hành Phước

3
Trần Công

Hòa

Số 30 Phạm Văn Đồng, tổ 01,

phường Nguyễn Nghiệm, thành phố

Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi

0914.012.766

4
Nguyễn Thị

Xuân

Số 36 Lê Quý Đôn, tổ 3, phường

Nghĩa Lộ  thành phố Quảng Ngãi,

tỉnh Quảng Ngãi

0935.286.577

5
Nguyễn Anh

Thanh

Số 621 đường Quang Trung,

phường Nghĩa Chánh, thành phố

Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi

0914.101.185

6
Nguyễn Thị

Thu Thảo

Đội 6 -  thôn Đoàn kết- xã Tịnh Ấn

Đông – TP. Quảng Ngãi
0978.070.668

7
Trần Thị Lệ

Thu

Thôn Điện An, Xã Nghĩa Thương,

huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi
0375.885.634

8 Lê Rân
Tổ 1, phường Nghĩa Lộ, thành phố

Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi
0943.179.153

9
Nguyễn Tạ

Quyền

6/5/6 Lê Hữu Trác, tổ 6, phường

Trần Phú, TP Quảng Ngãi, tỉnh

Quảng Ngãi

0934.722.504

10
Nguyễn Thị

Thanh Trúc

Tổ 4, phường Chánh Lộ, thành phố

Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi
0982.727.577

11
Trần Văn

Quang

Tổ 9, phường Quảng Phú, Thành

phố Quảng Ngãi
0905.132.322

12
Ngô Thanh

Tịnh

141 Mạc Đỉnh Chi, Tổ 5 Phường

Lê Hồng Phong, TP Quảng Ngãi,

tỉnh Quảng Ngãi.

0916.658.313

13
Võ Thị Thúy

Nga

Số 49, Đặng Thụy Trâm- Tổ 6,

Phường Nghĩa Chánh, TP. Quảng

Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi

0914.241.545

14
Ngô Thị

Diễm Kiều

TDP Liên Hiệp 1A, phường

Trương Quang Trọng, thành phố

Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi

0986.342.137

6

15
Huỳnh Thị

Phương Thu

Tổ dân phố số 3 thị trấn La Hà,

huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi
0905.700.368

16
Lê Thị Quỳnh

Trang

Đội 5, thôn Thọ Lộc Tây, xã Tịnh

Hà, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng

Ngãi

0368281972

17
Phan Thị

Cẩm Vân

Tổ 5, phường Nghĩa Chánh, thành

phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi
0906.985.909

18
Hồ Thị Thanh

Vân

Thôn Trung Sơn, xã Phổ Khánh, thị

xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi.
0986.647.108

19
Hồ Ngọc

Thanh

Số 131 Mạc Đỉnh Chi, tổ 5 phường

Lê Hồng Phong, thành phố Quảng

Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi

0914.163.757

        II. Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng (Địa chỉ: 157 Nguyễn Nghiêm, thành

phố Quảng Ngãi)

STT Họ và tên Nơi ở hiện tại Số điện thoại Ghi chú

1
Đào Thị

Hồng Công

Thôn Điền Hòa, xã Nghĩa Điền,

huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi
0962.311.135

2
Bùi Thị Kim

Chi

22 An Dương Vương, Tp. Quảng

Ngãi
0935.682.269

3
Trần Ngọc

Khải

Tổ 7 phường Nghĩa Chánh, thành

phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi
0914163403

       III. Trung tâm Ứng dụng và dịch vụ KHCN (Địa chỉ: 202A, đường Trường Chinh,

thành phố Quảng Ngãi)

STT Họ và tên Nơi ở hiện tại Số điện thoại Ghi chú

1
Nguyễn

Thanh Tùng

Tổ 7 phường Nghĩa Chánh, thành

phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi
0908880016

2
Huỳnh Thị

Hà Mi

Số 27 Chu Văn An, tổ phường

Nghĩa Lộ, thành phố Quảng Ngãi,

tỉnh Quảng Ngãi

0947167696

3
Trương

Quang Hiến

Xóm 6A, thôn Công Hòa I, xã Tịnh

Ấn Tây, thành phố Quảng Ngãi,

tỉnh Quảng Ngãi

0935881615

4
Nguyễn Anh

Tuấn

Số 62 Phan Đăng Lưu, tổ 6 phường

Nghĩa Chánh, thành phố Quảng

Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi

0905356595

5 Võ Hữu Chí
TDP 2 thị trấn La Hà, huyện Tư

Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi
0908114803

6
Dương Ngọc

Hùng

Đội 5, thôn Năng Xã, xã Nghĩa

Hiệp, huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng

Ngãi

0934466279

7
Nguyễn Tấn

Thọ

56 Nguyễn Công Phương, thị trấn

Chợ Chùa, huyện Nghĩa Hành, tỉnh

Quảng Ngãi

0932528417

Danh sách này có 29 người./.

		2021-09-13T15:12:17+0700

		2021-09-13T15:18:25+0700

		2021-09-13T15:18:25+0700